

Beck & Jørgensen Holding ApS

Rosenkæret 25 - 29

2860 Søborg

(CVR-nr. 26 07 41 69)

Årsrapport for 2023

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

Michael Borop Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalsopgørelse koncern	18
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	19
Pengestrømsopgørelse for koncernen	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

2

Selskabet Beck & Jørgensen Holding ApS
Rosenkæret 25 - 29
2860 Søborg

CVR-nr.: 26 07 41 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Direktion Michael Borop Jørgensen

Datterselskaber Beck & Jørgensen A/S
Guldberg Penselfabrik ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	92.496	96.559	93.689	92.055	67.721
Resultat af ordinær primær drift	12.903	19.344	26.641	28.355	11.808
Resultat af finansielle poster	-1.559	866	899	231	283
Årets resultat	9.060	15.445	21.553	22.637	9.362
Balance:					
Aktiver	169.027	170.457	132.173	119.524	100.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.193	27.595	-6.585	-11.411	-5.877
Egenkapital	112.901	108.341	97.397	79.844	60.207
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.843	19.266	6.485	27.374	13.459
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.224	-39.297	-6.968	-9.474	-5.918
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.100	15.276	-6.128	-6.085	-8.088
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	122	122	109	102	99
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	7,6	11,3	20,2	23,7	11,8
Soliditetsgrad	66,8	63,6	73,7	66,8	60,1
Forrentning af egenkapitalen	8,2	15,0	24,3	32,3	16,4
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet er produktion og salg af bygningsmaling, samt tilbehør m.v. primært til det professionelle marked, men også i stigende grad til detailmarkedet i Danmark samt en række lande i EU.

Afsætningen sker primært gennem koncernens 18 egne kundecentre i Danmark, samt gennem en række forhandlere i Danmark og det øvrige EU.

Moderselskabets aktivitet er holdingvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 9.059.588. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2023 og balancen pr. 31. december 2023.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat er som forventet, og der har fortsat været tale om et relativt højt aktivitetsniveau i branchen, hvor koncernen har udbygget sine markedsandele i et meget konkurrencepræget marked.

Koncernens forventede udvikling

Koncernen forventer et stabilt aktivitetsniveau. Koncernen vil fortsætte dets investeringer i produktionsudstyr, IT, samt i miljømæssige tiltag som understøtter koncernens grønne og bæredygtige miljøprofil.

Påvirkning af det eksterne miljø

Datterselskabet Beck & Jørgensen A/S's miljøpolitik indeholder definerede mål for mindsket påvirkning af det interne og eksterne miljø. Datterselskabets miljøledelsessystem er certificeret efter ISO 14001 og dets arbejdsmiljøledelsessystem efter OHSAS 18001. Arbejdstilsynet har klassificeret selskabet som en klasse 1-virksomhed.

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Koncernen er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor koncernens brancher.

	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.067.183	15.495.493
Andre eksterne omkostninger	0	0	-14.117	-13.500
Bruttofortjeneste	92.495.978	96.559.165	9.053.066	15.481.993
1 Personaleomkostninger	-69.479.835	-66.971.655	0	0
Af- og nedskrivninger	-10.064.302	-10.243.597	0	0
Andre driftsomkostninger	-48.887	0	0	0
Driftsresultat	12.902.954	19.343.913	9.053.066	15.481.993
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	4.506	11.262
Andre finansielle indtægter	1.968.117	1.877.293	419	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	-27.558	-27.737
Andre finansielle omkostninger	-3.527.437	-1.010.992	0	-4
Resultat før skat	11.343.634	20.210.214	9.030.433	15.465.514
2 Skat af årets resultat	-2.284.046	-4.765.679	29.155	-20.978
3 ÅRETS RESULTAT	9.059.588	15.444.535	9.059.588	15.444.536

Balance pr. 31. december

16

Note	AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
4	Goodwill	7.400.000	9.250.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.400.000	9.250.000	0	0
5	Grunde og bygninger	47.565.624	41.568.710	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	13.610.657	4.854.036	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.691.056	10.609.298	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	582.203	7.766.960	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	71.449.540	64.799.004	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	113.334.021	108.766.838
	Andre tilgodehavender	2.013.158	1.557.832	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.013.158	1.557.832	113.334.021	108.766.838
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	80.862.698	75.606.836	113.334.021	108.766.838
	Råvarer og hjælpematerialer	10.293.065	13.635.075	0	0
	Varer under fremstilling	1.291.812	1.275.236	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	35.406.727	38.988.093	0	0
	Varebeholdninger i alt	46.991.604	53.898.404	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.032.767	37.391.490	0	0
	Selskabsskat	606.037	0	606.037	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	1.708.718	4.842.817
	Andre tilgodehavender	186.987	1.783.229	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	1.819.522	768.837	0	0
10	Tilgodehavender i alt	39.645.313	39.943.556	2.314.755	4.842.817
	Likvide beholdninger	1.527.158	1.008.548	79.607	405
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	88.164.075	94.850.508	2.394.362	4.843.222
	AKTIVER I ALT	169.026.773	170.457.344	115.728.383	113.610.060

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
PASSIVER				
12 Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	83.900.672	79.333.489
Overført resultat	108.275.700	103.716.112	24.375.028	24.382.623
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.500.000	4.500.000	4.500.000
EGENKAPITAL I ALT	112.900.700	108.341.112	112.900.700	108.341.112
13 Udskudt skat	3.218.963	2.614.480	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	3.218.963	2.614.480	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	21.425.773	18.958.828	0	0
14 Langfristet gæld i alt	21.425.773	18.958.828	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.024.230	1.197.304	0	0
Kreditinstitutter m.v.	13.328.153	14.221.956	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.882.895	9.049.897	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.815.183	2.194.654
Selskabsskat	0	3.061.793	0	3.061.794
Anden gæld	9.246.059	13.011.974	0	0
Kortfristet gæld i alt	31.481.337	40.542.924	2.827.683	5.268.948
GÆLD I ALT	52.907.110	59.501.752	2.827.683	5.268.948
PASSIVER I ALT	169.026.773	170.457.344	115.728.383	113.610.060
15 Eventualposter				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Nærtstående parter				
18 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	125.000	103.716.112	4.500.000	108.341.112
Betalt udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets resultat	0	9.059.588	0	9.059.588
Udbytte	0	-4.500.000	4.500.000	0
Saldo ultimo	125.000	108.275.700	4.500.000	112.900.700

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	125.000	79.333.489	24.382.623	4.500.000	108.341.112
Betalt udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	4.567.183	-4.567.183	0	0
Årets resultat	0	0	9.059.588	0	9.059.588
Udbytte	0	0	-4.500.000	4.500.000	0
Saldo ultimo	125.000	83.900.672	24.375.028	4.500.000	112.900.700

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december for koncernen

20

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	9.059.588	15.444.535
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.064.302	10.243.597
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-671.543	-1.103.669
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.968.117	-1.877.293
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	3.527.437	1.010.992
Reguleringer af skat af årets resultat	1.679.563	4.863.794
Reguleringer af udskudt skat	604.483	-98.115
Ændring i varebeholdninger	6.906.800	-10.296.300
Ændring i tilgodehavender	2.194.344	427.162
Ændring i leverandørgæld m.v.	-6.611.369	3.326.247
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	24.785.488	21.940.950
Renteindbetalinger	1.968.117	1.877.292
Renteomkostninger betalt	-3.527.437	-1.010.992
Betalt (refunderet) selskabsskat	-5.383.606	-3.541.669
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.842.562	19.265.581
Provenu ved salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-11.100.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.205.295	-32.740.601
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	2.012.000	5.145.500
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-455.325	-151.771
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	424.600	0
Køb af virksomhed	0	-450.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.224.020	-39.296.872
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-971.129	-806.441
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	3.265.000	6.510.079
Betalt udbytte	-4.500.000	-4.500.000
Kortfristet gæld til banker, primo	-14.221.956	-149.127
Kortfristet gæld til banker, ultimo	13.328.153	14.221.956
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.099.932	15.276.467
Ændring i likvider	518.610	-4.754.824
Likvide beholdninger, primo	1.008.548	5.763.372
Likvider beholdninger, ultimo	1.527.158	1.008.548

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	63.067.878	61.242.711	0	0
Pensioner	5.468.128	4.768.368	0	0
Andre udgifter til social sikring	943.829	960.576	0	0
	69.479.835	66.971.655	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	122	122	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.679.563	4.863.794	-29.155	20.978
Årets regulering af udskudt skat	604.483	-98.115	0	0
	2.284.046	4.765.679	-29.155	20.978
3 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.500.000	4.500.000	4.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	4.567.183	10.995.493
Overført resultat	4.559.588	10.944.536	-7.595	-50.957
Anvendelse i alt	9.059.588	15.444.536	9.059.588	15.444.536
4 Goodwill				
Kostpris primo	11.100.000	11.100.000	0	0
Kostpris ultimo	11.100.000	11.100.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	1.850.000	0	0	0
Årets afskrivninger	1.850.000	1.850.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.700.000	1.850.000	0	0
Bogført værdi ultimo	7.400.000	9.250.000	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	60.651.826	46.299.723	0	0
Tilgang i årets løb	8.132.459	18.380.463	0	0
Afgang i årets løb	-1.200.000	-4.028.360	0	0
Kostpris ultimo	67.584.285	60.651.826	0	0
Af- og nedskrivninger primo	19.083.116	18.592.990	0	0
Årets afskrivninger	1.154.745	1.000.205	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-219.200	-510.079	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	20.018.661	19.083.116	0	0
Bogført værdi ultimo	47.565.624	41.568.710	0	0
6 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	22.405.006	22.405.006	0	0
Tilgang i årets løb	11.495.616	0	0	0
Afgang i årets løb	-2.293.979	0	0	0
Kostpris ultimo	31.606.643	22.405.006	0	0
Af- og nedskrivninger primo	17.550.970	14.885.383	0	0
Årets afskrivninger	2.738.995	2.665.587	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-2.293.979	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	17.995.986	17.550.970	0	0
Bogført værdi ultimo	13.610.657	4.854.036	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	40.034.566	36.349.474	0	0
Tilgang i årets løb	3.761.977	6.593.178	0	0
Afgang i årets løb	-2.463.081	-2.908.086	0	0
Kostpris ultimo	41.333.462	40.034.566	0	0
Af- og nedskrivninger primo	29.425.268	27.331.999	0	0
Årets afskrivninger	4.320.562	4.477.804	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-2.103.424	-2.384.535	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	31.642.406	29.425.268	0	0
Bogført værdi ultimo	9.691.056	10.609.298	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	7.766.960	0	0	0
Tilgang i årets løb	582.203	7.766.960	0	0
Afgang i årets løb	-7.766.960	0	0	0
Bogført værdi ultimo	582.203	7.766.960	0	0
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			24.933.349	24.933.349
Kostpris ultimo			24.933.349	24.933.349
Opskrivninger primo			79.333.489	68.337.996
Årets resultat			9.067.183	15.495.493
Afsat udbytte for året			-4.500.000	-4.500.000
Opskrivninger ultimo			83.900.672	79.333.489
Tilgodehavende udbytte for året			4.500.000	4.500.000
Bogført værdi ultimo			113.334.021	108.766.838
Tilknyttede virksomheder:				
Beck & Jørgensen A/S, Søborg, ejerandel 100%				
Guldberg Penselfabrik ApS, Kolding, ejerandel 100%				
10 Langfristet tilgodehavender				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 1 år	1.048.000	1.465.000	0	0
11 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.				
12 Selskabskapital				
Selskabskapitalen udgør kr. 125.000 og består af anparter á kr. 500 og multipla heraf.				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
13 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	2.614.480	2.712.595	0	0
Årets regulering	604.483	-98.115	0	0
	3.218.963	2.614.480	0	0
14 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	16.902.000	14.147.000	0	0
15 Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:				
Leasingforpligtelser				
Leasingaftaler uopsigeligt inden for 1 år, forpligtelse	194.600		0	
Huslejeforpligtelse				
Der er indgået lejekontrakter med lejeforpligtelser i uopsigelsesperioden	3.520.000		0	
Sambeskatning				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Realkreditpantebreve i ejendomme, nominelt	27.671.000		0	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	28.125.700		0	
Til sikkerhed for kautionforpligtelser og selskabets gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Skadeløsbrev i ejendom, nominelt	15.000.000		0	
Ejerpantebreve i ejendom	10.300.000		0	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	4.802.000		0	

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

17 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Administrerende direktør Michael Borop Jørgensen, Klampenborg, der er hovedanpartshaver i Beck & Jørgensen Holding ApS.

18 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Borop Jørgensen

Direktør

Serienummer: f9ccc1a2-ac2b-450a-993c-7fd08cb38ae9

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-22 07:59:43 UTC



Brian Hildskov Hansen

ADDERE REVISION STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34589992

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: 92b1fcec-40a6-4c6a-a4e8-2e128a7c47d5

IP: 80.63.xxx.xxx

2024-03-25 11:41:33 UTC



Michael Borop Jørgensen

Dirigent

Serienummer: f9ccc1a2-ac2b-450a-993c-7fd08cb38ae9

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-25 12:37:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: 20ZP4-UB2VG-ETS5E-QX500-6UZVU-610CZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**